Palu Kozlu Mahmut Ağa Çeşmesi

Eski Palu’nun 5 km doğusunda çayyukarı
bahçelerinin bitiminde Kozlu mevkisinde yolun
hemen altında yer alır.

Bardak nişinin hemen üzerinde yer alan
kitabesine göre:

“Sâhibü’l-hayrat ve’l hasenât
El-hacı Mahmûd Ağâ İbn Hâfız Ağâ
Sene 1314 Arabî sene 1212 Rûmî”
Arabî 1314 / H. 1212 / M. 1797-1798 sen-

esinde inşa edilmiştir.

Orijinalinde yapının tama-mında düzgün
kesme taş malzeme kullanıldığı kabul edilmektedir.
Bölgesel özellik olarak kesme taş arası moloz dolgu
tekniği uygulanmış olmalıdır.

Çeşme nişinin içinde kaş kemerli bir
bardak nişi ve oluk biçiminde
düzenlenen bir su lülesi bulunur.
Çeşmenin su yalağı da küçük bir
havuz biçiminde düzenlenmiştir.

Palu Karasalkım Köyü

Çeşmesi

Palu İlçesi Karasalkım Kö-
yü’nün içinde bulunur.

Bardak nişinin hemen üzerinde
yer alan kitabesine göre:

“1214
Yâ sâhibû’l Hayrat”
H. 1214 / M. 1799-1800 sen-

esinde inşa edilmiştir. Görülebildiği
kadarı ile yapının tamamında düzgün kesme taş
malzeme kullanılmıştır. Yapının dolgusu görülme-
mekle birlikte bölgesel özellik olarak kesme taş
arası moloz dolgu tekniği uygulanmış olduğu kabul
edebiliriz.

Çeşmenin ön cephesinde yer alan niş yuvarlak
kemerlidir.

Süleyman Yapıcı, Palu Tarih – Kültür – İdari ve Sosyal
Yapı, Ankara, Anıl Matbaa ve Ciltevi, 2004, s. 207.

6. Enam Suresi:6/160
7. Süleyman Yapıcı, Mustafa Balaban, Yüksel Arslantaş,

“Palu Kitabeleri II”, Murat Havzası, Sayı 2, 2006, s. 38-39;
isimli makalede Palu Çeper (Pınarı) Çeşmesi’nin kitabesinde
yer alan tarihi H. 1301 / M. 1883-1884 olarak vermişlerdir.

8. Çeşmenin, Ulu Cami ile birlikte yapıldığı konusunda bel-
geye rastlanılmamıştır. Çeşme cami ile birlikte inşa edildiği için
mi yoksa caminin hemen önünde yer aldığı için mi bu adla
anıldığı konusunda kesin sonuca ulaşılamamıştır.

9. Yapıcı, a.g.e., s. 207.
10. Yapıcı, a.g.e., s. 207.
11. Yapıcı, Balaban, Arslantaş, “Palu kitabeleri II”, s. 39.
12. Palu Çeper (Pınarı) Çeşmesi H. 1201/M.1786-1787),

Palu Karasalkım Köyü Çeşmesi (H.1214/M. 1799-1800), Palu
Kozlu Mahmut Ağa Çeşmesi (Arabi 1314/H.1212/M.1797-
1798), Palu Muhammed Ağa Çeşmesi (H.1127/M.1715).

13. Süleyman Yapıcı, Palu Tarih – Kültür – İdari ve Sosyal
Yapı, Ankara, Anıl Matbaa ve Ciltevi, 2004, s.